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W ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

Descripcion de la Cuenta

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO
PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA ¥ CONSTRUCCIONES EN PROCESO

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
QOTROS BIENES INMUEBLES
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
EQUIPO DE TRANSPORTE ;
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
BIENES EN CONCESION

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DF LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

TOTAL PASIVO CIRCULANTE

MUNICIPIO DE ARMERIA, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

Importe

4,000.00
16,987,322.69

29,248.29
49,870,344.18

27,634.04

-3,080,542.07
 63,838,007.13

91,358,793.98
447,612.50
14,546.40

690,601.02
288,800.00
295,609.05

11,715,425.50

18,911,851.71
123,723,240.16

187,561,247.29

12,858,980.47
483,482.54
3,459,118.44
109,461.00
28,651.26
11,267,829.52
6,571,550.74

15,705,378.34
766,969.27
-0.01

73,059.80
~ 51,324,481.37

"8AJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"
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MUNICIPIO DE ARMERIA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
- Descripcion de la Cuenta e . _ _ . L - _ - e 'I.h.lporte»—
TOTAL PASIVO  51,324,481.37

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 20,829,974.94
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO s 20,829,974.9°
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 47,619,945.1_

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES ¢ 67,786,845.78
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO ~ 115,406,790.95

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO "136,236,765.92

187,561,247.29

C.P. ROSALINDA BAR 0 A AMEZCUA L.A.E. ADWEZCUA GOMEZ

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"
Fecha: 23/02/2017 10:14:43 a.m. Pa—2




MUNICIPIO DE ARMERIA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

k' ‘

Descripcion de la Cuenta

INGRESOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS

IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
ACCESORIOS
DERECHOS

DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO
PUBLICO

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
ACCESORIOS
OTROS DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A REGIMEN DE
DOMINIO PUBLICO

OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

MULTAS

OTROS APROVECHAMIENTOS

TOTAL INGRESOS DE GESTION

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y OTRAS AYUDAS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

TOTAL PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

OTROS INGRESOS
INGRESOS EXTRAORDINARIOS
ENDEUDAMIENTO INTERNO

TOTAL OTROS INGRESOS
TOTAL INGRESOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Importe

3,140.72
5,369,153.52
519,221.63
444,295.13

1,044,608.15

4,178,898.47
72,108.46
2,119,887.25

256,075.81

108,479.88

227,707.14
1,254,553.71

'15,598,129.87

58,834,323.16
32,683,787.76
25,258,501.31

116,776,612.23

10,464,263.00
 10,464,263.00

142,839,005.10

30,655,481.90
14,649,146.57

SEGURIDAD SOCIAL 3,057,556.79
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 11,052,402.32
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS 3,006,217.80
MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES 471,437.83
ALIMENTOS Y UTENSILIOS 627,736.58
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION 1,259,494.86
"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIERQS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"
Fecha: 23/02/2017 10:15:22 a.m. Pag.: 1



MUNICIPIO DE ARMERIA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

' Descripcion de la Cuenta

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENﬁFICOS Y TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES

TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS A ENTIDADES PARAESTATALES
- AYUDAS 50CTALES
$ AYUDAS SOCIALES A PERSONAS
;‘ AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES
\\ PENSIONES Y JUBILACIONES
JUBILACIONES

TOTAL TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

TOTAL INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

Import.

15,939.t
2,200,802.23
203,013..

301,170.67

5,872,430.23
484,090.,
375,356.17
973,251.t
671,171.02
469,417..

54,955.22

1,054,536.1

906,626.63.

78,362,235.0.

7,278,389.%

514,436.%
27,680.00

8,322,475.37_

16,142,981.1-

713,843.7

713,843.77

95 219,059. 9F

47,619,945.1.

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"
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MUNICIPIO DE ARMERIA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

Descripcion de la Cuenta iy Importe

OFICIAL MAYOR
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MUNICIPIO DE ARMERIA, COL.

: Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

W ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
: ; DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

Descripcion de la Cuenta Hacienda Hacienda Hacienda Ajustes por Total
Piblica/Patrimonio Publica/Patrimonio  Publica/Patrimonio Cambios de Valor
Contribuido Gen. Ejer. Ant. Gen. Ejer.
Rectificaciones de Resultados de 0.00 0.00
Ejercicios Anteriores
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del 20,829,974.99 20,829,974.99
Ejercicio 2015
Aportaciones 0.00
Donaciones de Capital 0.00
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 20,829,974.99
Variaciones de la Hacienda 78,500,914.17 78,500,914.17
Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio
Resultados del Ejercicio (Ahorro/DesAhorro) 0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores 78,500,914.17
Revalios 0.00
Reservas .00
Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final 99,330,889.16

del Ejercicio 2015

Cambios en la Hacienda : 0.00 0.00
Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

Aportaciones 0.00

Donaciones de Capital 0.00
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00

Variaciones de la Hacienda 36,905,876.76 36,905,876.76
Puablica/Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 47,619,945.15
Resultados de Ejercicios Anteriores -10,714,068.39
Revallios 0.00
Reservas 0.00

Saldo Neto en la Hacienda 136,236,765.92
Publica/Patrimonio Ejercicio 2016

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Fecha: 23/02/2017 11:31:53 a.m. Pag.: 1



MUNICIPIO DE ARMERIA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

P e o2 ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
; DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 ¥

~ Total

'%' " :
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NESTO MARQUEZ GUERE\ERO
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OFICIAL MAYOR

L.A.E. ADOLFO
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MUNICIPIO DE ARMERIA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

Descripcion de la Cuenta

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO
BANCOS/TESORERIA

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERIA A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS A CORTO PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL ACTIVO

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESO POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARAN TIA Y/0 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS CIRCULANTES

Origen Aplicacion

11,693,269.12

15,264.23
17,297.54
1,630.81
6,249,283.61
27,634.04
3,079,221.35

~ 3,096,518.89 17,987,081.81

36,827,558.25

36,805.84
39,774.03

1,863,477.01
0.00 38,767,615.13

1,429,325.47
194,818.99
3,433,232.44
109,461.00
11,651.26
2,191,670.13
6,571,550.74
282225715
5,484.00

80,236.69

73,059.80

TOTAL PASIVO CIRCULANTE 16,838,021.98 85,720.69
TOTAL PASIVO 16,838,021.98  85,720.69
"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIERQS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"
Fecha: 23/02/2017 11:32:53 a.m. Pag.: 1



MUNICIPIO DE ARMERIA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

e lono 2 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
: ' 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

Descripcién de la Cuenta L ' . Origen  Aplicaciér

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 47,619,945.15
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 10,714,068.30-
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO 47,619,945.15 10,714,068.39
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 47,619,945.15 10,714,068.39

64,457,967.13 10,799,789.08-

(“;:uemieao

il

OFICIAL MAYOR

T‘?ESORERiA‘/‘)(*y

C.P. ROSALINDA axl??osn AMEZCUA
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LAGE. AWM EZCUA GOMEZ
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MUNICIPIO DE ARMERIA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLU3JOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

b

g R
' Descripcion de la Cuenta

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

IMPUESTOS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
INGRESOS EXTRAORDINARIOS

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVOPOR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO
- INTERNO
- EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

APLICACION

Total

142,839,005.10
6,335,811.00
7,415,502.33
364,555.69
1,482,260.85
116,776,612.23
10,464,263.00

95,219,059.95
62,420,805.38
5,079,595.24
10,861,834.41
7,278,389.54
542,116.24
8,322,475.37
713,843.77

47,619,945.15

919,255.20
239,881.74

0.00

679,373.46

50,400,938.72
37,067,439.99

76,579.87

13,256,918.86

49,481,683.52

98,384,518.62
6,308,939.43
6,308,939.43

0.00
92,075,579.19

4,829,511.13

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR”
Fecha: 23/02/2017 11:34:39a.m
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MUNICIPIO DE ARMERIA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

__Déscripcién de la Cuenta

SERVICIOS DE LA DEUDA
- INTERNO

- EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

SA AMEZCUA

~ C.P. ROSALINDA B

OFICIAL ‘MAYOR

. :Tota_i : "
3,485,687.2
3,485,687.28

0.0.
81,343,823.2

11,693,269.1
5,298,053.5"

16,991,322.6"
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r.dlisis por: Clasificacion por Rubro de Ingresos

MUNICIPIO DE ARMERIA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

- ave Presupuestaria Descripcion Est Ene-Dic PrM Ene-Dic Dev Ene-Dic Rec Ene-Dic PrR Ene-Dic
Jro-Tipo-Clase-Conc
1 IMPUESTOS 5,732,827.96 6,335,811.00 6,335,511.00 6,335,811.00 0.00
01 IMPUESTO SOBRE LOS INGRESOS 20,765.64 3,140.72 3,140.72 3,140.72 0.00
~~. 01 IMPUESTO SOBRE ESPECTACULOS Y OTRAS DIVERSIONES 20,765.64 3,140.72 3,140.72 3,140.72 0.00
PUBLICAS
o 01 BOX Y LUCHA LIBRE 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
02 TEATROS 12.00 584.32 584.32 584.32 0.00
s 03 CORRIDAS DE TOROS 4,279.60 0.00 0.00 0.00 0.00
04 CHARREADAS Y JARIPEOS 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i 05 CIRCOS ¥ CARPAS 1,658.02 0.00 ' 0.00 0.00 0.00
06 PRESENTACIONES ARTISTICAS 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
o 07 ESPECTACULOS DEPORTIVOS 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
08 PALENQUES DE GALLOS 14,756.02 2.556.40 2,556.40 2.556.40 0.00
i 09 OTROS ESPECTACULOS ¥ DIVERSIONES 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
02 IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO 4,728,570.36 5,369,153.52 5,369,153.52 5,369,153.52 0.00
01 IMPUESTO PREDIAL 4,728,570.36 5,369,153.52 5,369,153.52 5,369,153.52 0.00
01 IMPUESTO PREDIAL URBANO EDIFICADO 3,835,306.74 4,445,965.66 4,445,965.66 4,445, 965.66 0.00
o 02 IMPUESTO PREDIAL URBANO NO EDIFICADO 507,314.07 450,899.80 450,899.50 450,899.80 0.00
03 IMPUESTO PREDIAL RUSTICO 820,117.07 906,199.58 906,199.58 906,199.58 0.00
5. 04 IMPUESTO PREDIAL PARCELAS 177,003.50 242,750.84 242,750.54 242,750.84 0.00
06 DESCUENTOS Y BONIFICACIONES POR PRONTO PAGO -338,848.80 -362,841.78 -362,841.78 -362,841.78 0.00
e 07 DESCUENTOS Y BONIFICACIONES JUBILADOS Y PENSIONADOS -272,322.22 -313,820.58 -313,820,.58 -313,820.58 0.00
03 IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y 527,921.50 519,221.63 519,221.63 519,221.63 0.00
TRANSACCIONES
01 IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMONIALES 527,921.50 519,221.63 519,221.63 519,221.63 0.00
07 ACCESORIOS 455,570.46 444,295.13 444,295.13 444,295.13 0.00
01 ACCESORIOS DE IMPUESTO PREDIAL 445,033.82 432,513.07 432,513.07 432,513.07 0.00
01 GASTOS DE EJECUCION 132,049.92 235,321.89 235,321.89 235,321.89 0.00
- 02 MULTAS 461,305.93 689,970.54 689,970.54 £89,970.54 0.00
03 RECARGOS 634,860.36 802,658.98 802.658.48 802,658.48 0.00
= 04 INDEMNIZACIONES 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
06 DESCUENTOS EN RECARGOS -390,576.62 -647,373.50 -647,373.50 -647,373.50 0.00
5 07 DESCUENTOS EN MULTAS -392,617.77 -648,064.34 -648,064.34 -648,064.34 0.00
02 ACCESORIOS DEL IMPUESTO SOBRE ESPECTACULOS Y DIV. PUB. 48.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i 01 GASTOS DE EIECUCION 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
02 MULTAS 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
i 03 RECARGOS 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
04 HONORARIOS DE INTERVENCION 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
03 ACCESORIOS DEL IMP. SOBRE TRANSM. PATRIMONIAL 10,488.64 11,782.06 11,782.06 11,782.06 0.00
01 GASTOS DE EJECUCION 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
== 02 MULTAS 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
03 RECARGOS 10,464.64 11,782.06 11,782.06 11,782.06 0.00
~704 DERECHOS 6,867,919.65 7,415,502.33 7,415,502.33 7,415,502,33 0.00
01 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O 1,005,626.91 1,044,608.15 1,044,608.15 1,044,608.15 0.00
EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO

01 USO DE VIAS Y AREAS PUBLICAS 1,005,626.91 1,044,608.15 1,044,608.15 1,044,608.15 0.00
S 01 ESTACIONAMIENTO AUTOMOVILES DE SITIO 29,019.43 7,688.32 7,888.32 7,888.32 0.00
02 ESTACIONAMIENTO CAMIONETAS ¥ CAMIONES DE ALQUILER 12.00 365.20 365.20 J65.20 0.00
e 03 ESTACIONAMIENTO CAMIONES URBANOS ¥ MINIBUSES 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
04 ESTACIONAMIENTO PUBLICO DE PROPIEDAD MUNICIPAL 12.00 328.68 328.68 328.68 0.00
=) 06 USO PARA PUESTOS FIIOS, SEMIFLIOS, AMBULANTES Y TIANGUIS 976,547.48 1,036,025.95 1,036,025.95 1,036,025.95 0.00
07 CASETAS DE TELEFONO INSTALADAS EN ViA PUBLICA 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3e 08 OTROS NO ESPECIFICADOS 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
03 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 3,468,732.72 4,178,898.47 4,178,898.47 4,178,898.47 0.00
~=acha: 23/02/2017 01:36:51 p.m. Est: Estimado, PrM: Presupuesto Modificado, Dev: Devengado, Rec: Recaudado, PrR: Por Recaudar Pag.: 1



MUNICIPIO DE ARMERIA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

Analisis por: Clasificacion por Rubro de Ingresos

 Clave Presupuestaria Descripcion Est Ene-Dic PrM Ene-Dic Dev Ene-Dic Rec Ene-Dic
! Rubro-Tipo-Clase-Conc
01 SERVICIQS MEDICOS 20,027.21 19,989.73 19,989.73 19,989.73 0~a
02 ALUMBRADO PUBLICO 2,923,873.59 3,240,647.96 3,240,647.96 3,240,647.96 0..v
01 RECAUDACION CFE 2921,021.22 3,240,647.96 3,240,647.96 3,240,647.96 p4q
02 RECAUDCION TESCORERIA 285237 0.00 0.00 0.00 Lhenend
03 ASEO PUBLICO 18,752.64 14,534.95 14,534.95 14,534.95 0~a
04 CEMENTERIOS 306,140.95 703,050.18 703,050.18 703,050.18 B
05 RASTRO 194,811.15 193,619.95 193,619.95 193,619.95 (]
06 SEGURIDAD PUBLICA 5,127.18 7,055.70 7,055.70 7,055.70 i
04 OTROS DERECHOS 2,326,801.52 2,119,887.25 2,119,887.25 2,119,887.25 0.n0
01 LICENCIAS, PERMISOS, AUTORIZACIQNES Y REFRENDOS 406,385.77 278,032.63 278,032,63 278,032.63 [
01 PERMISOS DE CONSTRUCCION 66,031.44 47,376.66 47,376.66 47,376.66 090
02 PERMISOS DE REMODELACION 269275 0.00 0.00 0.00 b
03 PERMISO PARA DEMOLICION 4,729.86 8411.38 8411.38 8411.38 099
04 PERMISO PARA COLOCACION DE TAPIALES 12.00 0.00 0.00 0.00 -
05 PERMISO PARA CONSTRUCCION DE ALEERCAS 515518 4,002.59 4,002.59 4,002.59 a.a0
06 PERMISO PARA BARDEQS 10,772.58 13,556.74 13,556.74 13,556.74 .
07 PERMISO PARA OBRAS DE LOS GOBIERNOS FEDERAL ¥ ESTATAL. 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
08 ELABORACION DE PLANOS PARA CONSTRUCCION 12,00 0.00 0.00 0.00 .
09 OTROS PERMISOS DE CONTRUCCION 30,830.72 0.00 0.00 0.00 0.00
10 ALINEAMIENTOS ¢ 4,639.47 4,138.99 4,138.99 4,138.99 .
11 DESIGNACION DE NUMERO OFICIAL 4,608.01 7,838.77 7,838.77 7,838.77 0.00
12 AUTORIZACION DE LICENCIA DE USO DE SUELO 429,61 0.00 0.00 0.00 .
13 DICTAMEN DE VOCACION DE SUELO 36,173.62 43,928.40 43,928.40 43,928.40 0.00
14 MEDICION DE TERRENOS 30,411.60 6,405.51 6,405.51 6,405.51 .
15 LICENCIA PARA ROMPER PAVIMENTOS, BANQUETAS O MACHUELOS. 2,950.86 3,001.94 3,001.94 3.001.94 0.00
16 AUTORIZACRON DE PROGRAMA PARCIAL DE URBANIZACTON 0.00 8219.19 821919 §219.19 ‘
17 PERMISO PARE SUBDIVISION O FUSION DE LOTES 29,545.84 34,972.52 34,972.52 34.972.52 0.00
19 PERMISO PARA CONSTRUIR EN REGIMEN DE CONDOMINIO 6,768.17 21,611.99 21,611.99 21,611.99 .
20 LICENCIA DE URBANIZACION 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21 AUTORIZACION DE PROYECTQ EJECUTIVO DE URBANIZACTON 12.00 0.00 0.00 0.00 .
22 SUPERVISION DE OBRAS 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23 INCORPORACION MUNICIPAL 407.79 619.99 619.99 619.49 :
24 CERTIFICADO DE HABITALIDAD. 1,382.16 730.40 730.40 730.40 0.00
25 INSCRIPCION O REFRENDO COMO PERITO DE OBRA. 11,767.09 25,016.20 25,016.20 25,016.20 :
26 OTROS PERMISOS 157,017.02 48,201.86 48,201.86 48,201.86 0.00
02 ANUNCIOS Y PUBLICIDAD 1,385.08 10,079.52 10,079.52 10,079.52 o
01 PUBLICIDAD PERMANENTE 1,105.73 9.641.28 96491.28 9641.28 0.00
02 PUBLICIDAD TRANSITORIA 279.35 438.24 438.24 438.24 .
03 BEBIDAS ALCOHOLICAS 1,329,623.92 1,056,872.65 1,056,872.65 1,056,872.65 0.00
01 EXPEDICION DE LICENCIAS PARA FUNCIONAMIENTO DE 59,649.41 6,938.80 6,938.60 6,938.80 .
ESTABLECIMIENTO
02 REFRENDO DE ANUAL DE LICENCIA 584,432.16 542,885.72 542,885.72 542,865.72 e
03 CAMBIO DE DOMICILIO 887.64 0.00 0.00 0.00 o.u0
04 CAMBIO DE PROPIETARIO 9.851.04 0.00 0.00 0.00 -
05 HORAS EXTRAS Sl 319,557.72 356,539.73 356,539.73 356,539.73 0.00
06 PERMISO PARA REALIZACION DE EVEMT&S ESPECIALES 6,940.83 9.056.96 9.056.96 9.056.96 o
07 PERMISO PARA FUNCIONAMIENTO TEMPORAL 348,293.12 141,4951.94 141,451,494 191,451.49 o.w
08 SUSPENSION TEMPORAL 12.00 0.00 0.00 0.00 .
04 LICENCIAS Y PERMISOS 12.00 0.00 0.00 0.00 0.uu
01 EXPLOTACION DE MAQUINAS DE VIDEQ JUEGOS Y SINFONOLAS 12.00 0.00 0.00 0.00 -
05 REGISTROS, CERTIFICACIONES Y LEGALIZACIONES 258,919.30 370,998.71 370,998.71 370,998.71 0.uv
01 EN OFICINAS 213,776.25 293,106.69 293,106.69 293,108.69 ('
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~udlisis por: Clasificacién por Rubro de Ingresos

MUNICIPIO DE ARMERIA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

| Fave Presupuestaria Descripcidn Est Ene-Dic PrM Ene-Dic Dev Ene-Dic Rec Ene-Dic PrR Ene-Dic
_uro~Tlpo~.CIasé-C.onc
o 02 A DOMICILIO 1,392.25 9.349.12 9.349.12 9349.12 0.00
03 DIVORCIOS 43,750.80 68,540.90 68,540,590 68,540.90 0.00
. 06 CATASTRO 151,207.11 189,538.15 189,538.15 189,538.15 0.00
01 COPIAS E IMPRESIONES 5828.37 2.739.00 2.739.00 2.739.00 0.00
~ 02 INFORMES Y CERTIFICACIONES DE CATASTRO 12,557.67 15,528.30 15,528.30 15528.30 0.00
03 AVALUOS, ASIGNACTION DE CLAVES ¥ MEDICIONES 80,495.99 102,676.71 102,676.71 102,676.71 0.00
~y 04 FUSTONES, SUBDIVISIONES, RELOTIFICACIONES, CESIONES ¥ 7,323.89 7,957.13 7,957.13 7,957.13 0.00
REGISTROS
o 05 INSCRIPCION Y MODIFICACION DE REGISTROS 44,989.19 60,637.01 60,637.01 60,637.01 0.00
06 CARTOGRAFIA 1200 0.00 0.00 0.00 0.00
__ 07ECOLOGIA 2,924.36 6,719.68 6,719.68 6,719.68 0.00
01 DICTAMEN DE FACTIBILIDAD 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
A% 02 DICTAMEN DE IMPACTO AMBIENTAL 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
03 AUTORIZACION PARA PODA O DERRIBO DE ARBOL 2,660.36 6719.68 6719.68 5,719.68 0.00
gy 04 EXPEDICION DE CEDULA DE CALIBRACION DE FQUIPO DE 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PERIFONEO
05 LICENCIA DE EXPLOTACION DE BANCOS DE MATERIAL 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
= 06 LICENCIA PARA UBICACION DE ESCOMBRERAS 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 LICENCIA DE ACTIVIDADES DE ACOPIO DE MATERIAL RECICLABLE 1200 0.00 0.00 0.00 0.00
i 08 REGISTRO DE ESTUDIOS, MANIFIESTOS, INFORMES DE IMPACTO 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
DE RIESGO MEDIO AMBIENTAL.
- 09 REGISTRO DE DESCARGAS DE AGUAS RESIDUALES 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 REGISTRO DE PRESTADORES PROFESIONALES DE SERVICIOS 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
= AMBIENTALES ¥ LABORATORIOS
11 CEDULA DE FUNCTIONAMIENTO AMBIENTAL 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12 REGISTRO MUNICIPAL DE SITIOS NATURALES PARA EL 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2 DESARROLLO Y EXPLOTACION DEL TURISMO.
13 REGISTRO MUNICIPAL DE ANUNCIOS PUBLICITARIOS CON 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
L MENSAJERIA SUBLIMINAL.
14 SERVICIOS DE ESTACIONAMIENTOS CON SERVICIO PUBLICO PARA 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
EVENTOS DE ESPECTACULOS PUBLICOS
i 15 REGISTRO MUNICIPAL DE VIVEROS 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
16 REGISTRO MUNICIPAL DE EXPENDIO DE AGUA PURIFICADA 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
& 17 INSPECCION Y VERIFICACION DE AFINACION DE VEHICULOS. 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
18 REGISTRO DE FUENTES EMISORAS DE HUMOS 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a 19 REGISTRO DE LADRILLERAS 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
20 LICENCIA MUNICIPAL AMBIENTAL. 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
& 21 REGISTRO MUNICIPAL DE TALLERES DE SERVICIO DE CAMBIO DE 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
LLANTAS
— 22 REGISTRO MUNICIPAL DE PROVEEDORES DE MATERIAL DE PALMA 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PARA CONSTRUCCION DE PALAPAS
f; 23 OTRAS CERTIFICACIONES 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
B 08 DIVERSAS CERTIFICACIONES 176,343.98 207,645.91 207,645.91 207,645.91 0.00
& 01 COPIAS CERTIFICADAS 66.32 0.00 0.00 0.00 0.00
- 02 CERTIFICACION DE RESIDENCIA 2367.12 109.56 109.56 109.56 0.00
03 SOLVENCIAS FISCALES 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
04 CONSTANCIAS 72,816.03 97,946.64 97,946.64 97,946.64 0.00
05 REGISTRO DEL RIESGO DE SINIESTRALIDAD 101,062.51 109,589.71 109,589.71 109,589.71 0.00
05 ACCESORIOS 66,758.50 72,108.46 72,108.45 72,108.46 0.00
02 RECARGOS 53,022.90 61,800.67 61,800.67 61,800.67 0.00
03 GASTOS DE EJECUCION 13,735.60 10,307.79 10,307.79 10,307.79 0.00
_ 05 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 281,529.93 364,555.69 364,555.69 364,555.69 0.00
) 01 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 281,529.93 364,555.69 364,555.69 364,555.69 0.00
01 PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE 202,932.74 256,075.81 256,075.81 256,075.81 0.00
o BIENES NO SUJETOS A REGIMEN DE DOMINIO PUBLICO
*acha: 23/02/2017 01:36:52 p.m. Est: Estimado, PrM: Presupuesto Modificado, Dev: Devengado, Rec: Recaudado, PrR: Por Recaudar Pag.: 3



Analisis por: Clasificacion por Rubro de Ingresos

G MUNICIPIO DE ARMERIA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 .

Clave Presupuestaria Descripcién Est Ene-Dic PrM Ene-Dic Dev Ene-Dic Rec Ene-Dic PrR Ene-Dic
Rubro-Tipo-Clase-Conc
02 ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES 162,617.28 213,136.89 213,136.89 213,136.89 paq
03 FORMAS IMPRESAS 34,891.46 41,338.92 41,338,92 41,338.92 Ll
05 BIENES VACANTES MOSTRENCOS 12.00 600.00 600.00 600.00 0-2q
07 VENTA DE ESQUILMOS, APARCERIA, DESECHOS Y BASURA 12.00 0.00 0.00 0.00 [P
10 OTROS PRODUCTOS 5,200.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 029
03 OTROS PRODUCTOS DUE GEMERAN INGRESOS CORRIENTES 78,507.19 108,479.88 108,479.88 108,479.88 (-3
01 RENDIMIENTOS FINANCIEROS 22,745.83 0.00 0.00 0.00 aan
02 RENDIMIENTOS FINA/J_ICIEBO?", RECURSOS PROPIOS 6,089.76 68,011.15 68,011.15 68011.15 s
03 RENDIMIENTOS FINANCIEROS FATS 26,716.45 32,254.59 32,254.59 32,.254.59 a-aq
04 RENDIMIENTOS FINANCIERQS FORTAMUN 21,184.70 2.896.08 2.896.08 2,896.08 G
05 OTROS RENDIMIENTOS FINANCIEROS 1,860.45 5318.06 5318.06 5318.06 029
06 APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 1,256,686.55 1,482,260.85 1,482,260.85 1,482,260.85 0.
01 A’PROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 1,256,686.55 1,482,260.85 1,482,260.85 1,482,260.85 0.n0
02 MULTAS 574,807.30 227,707.14 227,707.14 227,707.14 o.
01 MULTAS POR FALTAS A LA REGLAMENTACION MUNICIPAL 1,107,795.62 460,954.61 480,954.61 450,954.61 0a0
02 RECARGOS DE MULTAS 761,39 8,135.82 8,135.82 813582 L
03 GASTOS DE EJECUCION DE MULTAS a.00 219.12 218.12 219,12 0.00
04 DESCUENTO DE MULTAS -533,769.71 -261,602.41 -261,602.41 -261,602.41 L
09 OTROS APROVECHAMIENTOS 681,879.25 1,254,553.71 1,254,553.71 1,254,553.71 0.00
01 INTERESES 1200 0.00 0.00 0.00 v
02 INDEMNIZACIONES 510562 6,464.00 6,464.00 6,469.00 0.00
03 REINTEGROS 201,081.63 152,533.71 152,533.71 152,533.71 L
04 APORTACIONES 12.00 .00 0.00 0.00 0.00
05 AROYOS B 475,644.00 1,095,556.00 1,095,556.00 1,095 556.00 .
06 DEPOSITOS 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
07 OTROS 12.00 0.00 0.00 0.00 5
08 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES. 82,014,351.98 116,776,612.23 116,776,612.23 116,776,612.23 0.00
01 PARTICIPACIONES 55,009,519.93 58,834,323.16 58,834,323.16 58,834,323.16 0.
01 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 34,244,712.00 35,472,377.60 35,472,377.60 35,472,377.60 0.00
02 FONDO DE FOMENTQO MUNICIPAL 14,088,379.00 15,473,448.93 15,473,448.93 15,473,448.93 0
03 TENENCIA 0.00 700.51 700.51 700.51 0.00
04 ISAN 535,977.00 705,394.09 705,394.09 705,394.09 e
05 IEPS 684,290.00 677,559.39 677,559.39 677,559.39 0.00
06 FONDO DE FISCALIZACION 1,555,503.00 1,554,616.78 1,554,616.78 1,554,616.78 [}
07 IEPS GASOLINA Y DIESEL 2,127,446.00 1,153,847.13 1,153,847.13 1,153,847.13 0.00
08 PARTICIPACION DE MINERIA 1,713,970.93 2,679,973.73 2,679,973.73 2,679,973.73 0
10 PARTICIPACION ARTICULO 3-B LCF 59,242.00 1,116,405.00 1,116,405.00 1,116,405.00 0.00
02 APORTACIONES 2 26,671,236.00 32,683,787.76 32,683,787.76 32,683,787.76 o
01 FONDO QE APORTACION PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL 10,427,570.00 15,082,026.70 15,082,026.70 15,082,026.70 0.00
01 FAIS DEL EJERCICIO : 10,427,570.00 10,014,420.00 10,014,420.00 10,014,420.00 £
02 FAIS REFRENDOS 0.00 5,067,606.70 5,067,606.70 5,067,606.70 0.00
02 FONDO DE APORTACION PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS 16,243,666.00 16,246,788.00 16,246,788.00 16,246,788.00 0
MUNICIPIOS
01 FORTAMUN REL EJERCICIO 16,243,666.00 16,246,788.00 16,246,788.00 16,246,788.00 o
03 FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA ESTRUCTURA 0.00 1,354,973.06 1,354,973.06 1,354,973.06 0.0v
ESTATAL Y MUNICIPAL (FORTALECE) ¥
01 FORTALECE DEL EJERCICIO 0.00 1,354,973.06 1,354,973.06 1,354,973.06 [%
03 CONVENIOS 333,596.05 25,258,501.31 25,258,501.31 25,258,501.31 0.00
01 MULTAS FEDERALES NO FISCALES 4,038.69 12,586.60 12,586.60 12,586.60 0.
02 ZOFEMAT 313,158.56 287,576.75 287,576.75 287,576.75 0.00
04 ACCESORIOS DE ZOFEMAT 16,398.80 20,111.00 20,111.00 20,111.00 0.
01 MULTAS 12.00 a.00 a.00 0.00 0.00
Fecha: 23/02/2017 £1:36:52 p.m. Est: Estimado, PrM: Presupuesto Modificado, Dev: Devengado, Rec: Recaudado, PrR: Por Recaudar Pag.: 4



MUNICIPIO DE ARMERIA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

T .
i DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
~dlisis por: Clasificacion por Rubrq de Ingresos
Cave Presupuestaria  Descripcion Est Ene-Dic PrM Ene-Dic Dev Ene-Dic Rec Ene-Dic PrR Ene-Dic
. .Jro-Tipo-Clase-Conc
= 02 RECARGOS 13,773.76 17,.388.25 17,388.25 17,388.25 a.00
03 GASTOS DE EJECUCION 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00
& 04 ACTUALIZACTION 2601.04 272275 272275 272275 0.00
06 CONVENIOS DE PROGRAMAS FEDERALES 0.00 2,692,340.00 2,692,340.00 2,692,340.00 0.00
Py 22 APORTACION PROGRAMA MARIANA TRINITARIA 0.00 692,340.00 692,340.00 692, 340.00 0.00
23 FORTALECIMIENTO FINANCIERO DE INVERSION 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00
07 CONVENIOS DE PROGRAMAS ESTATALES 0.00 22,245,886.96 22,245,886.96 22,245,886.96 0.00
01 APORTACION ESTATAL AL PROSAN 0.00 19,991,556.11 19,991,556.11 19,991,556.11 0.00
= 02 PROGRAMA APAUR 0.00 2,254,330.85 2,254,330.85 2,254,330.85 0.00
09 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
~—. 03 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.00 10,464,263.00 10,464,263.00 10,464,263.00 0.00
-~ 01 ENDEUDAMIENTO INTERNO 0.00 10,464,263.00 10,464,263.00 10,464,263.00 0.00
01 PRESTAMOS A CP 0.00 10,464,263.00 10,464,263.00 10,464,263.00 0.00
TOTAL: 96,153,316.07 142,839,005.10 142,839,005.10 142,839,005.10 0.00
Est: Estimado, PrM: Presupuesto Modificado, Dev: Devengado, Rec: Recaudado, PrR: Por Recaudar Pag.: 6
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iélisis por: Fuente y Origen de Ingresos

MUNICIPIO. DE ARMERIA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

Dev Ene-Dic

_LClave Presupuestaria Descripcion Est Ene-Dic PrM Ene-Dic Rec Ene-Dic PrR Ene-
i - Dic
1 RECURSOS FISCALES 14,138,964.09 15,598,129.87 15,598,129.87 15,598,129.87 0.00
01 IMPUESTOS 5,732,827.96 6,335,811.00 6,335,811.00 6,335,811.00 0.00
04 DERECHOS 6,867,919.65 7,415,502.33 7.415,502.33 741550233 0.00
05 PRODUCTOS 281,529.93 364,555.69 364.555.69 364,555.69 0.00
06 APROVECHAMIENTOS 1,256,686.55 1,482,260.85 1,482,260.85 1,482,260.85 0.00
2 FINANCIAMIENTOS INTERNOS 0.00 10,464,263.00 10,464,263.00 10,464,263.00 0.00
01 FINANCIAMIENTO A CP. 0.00 10,464,263.00 10,464,262.00 10,964,263.00 0.00
5 RECURSOS FEDERALES 82,014,351.98 93,838,385.27 93,838,385.27 93,838,385.27 0.00
01 FONDO DE INSFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL 10,427,570.00 10,014,420.00 10,014,420.00 10,014,420.00 0.00
02 FONDO DE FORTALECIMIENTO SOCIAL MUNCIPAL 16,243,666.00 16,246,788.00 16,246,788.00 16,246,788.00 0.00
20 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 34,244,712.00 35,472,377.60 35472,377.60 35472,377.60  0.00
21 FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 14,088,379.00 15,473,448.93 15,473,448.93 15,473,448.93 0.00
27 ISAN 535,977.00 705,394.09 705,394.09 705394.09  0.00
23 IEPS 684,290.00 677,559.39 677,559.39 677,559.39 0.00
24 FONDO DE FISCALIZACION 1,555,503.00 1,554,616.78 1,554,616.78 1,554,616.78 0.00
25 IEPS GASOLINA Y DIESEL 2,127,446.00 1,153,847.13 1,153,847.13 1,153,847.13 0.00
26 MULTAS FEDERALES NO FISCALES 4,038.69 12,586.60 12,586.60 12,586.60 0.00
27 ZOFEMAT 329, 557.36 307,687.75 307,687.75 307,687.75 .00
28 TENENCIA 0.00 700.51 700.51 700.51 0.00
36 PARTICIPACION DE MINERIA 59,242.00 1,116,905.00 1,116,405.00 1,116,405.00 0.00
39 PARTICIPACIONES ARTICULO 3-B LCF 1,713,970.93 2,678,973.73 2,679,973.73 2,679,973.73 0.00
40 CFE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
41 FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y 0.00 1,354,973.06 1,354,973.06 1,354,973.06 0.00
MUNICIPAL (FORTALECE)
42 FISM - BANOBRAS 2016 0.00 5.067,606.70 5067.606.70 5067,606.70 0.00
43 FORTALECIMIENTO FINANCIERO DE INVERSION 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 a.00
6 RECRUSO ESTATALES 0.00 22,245,886.96 22,245,386.96 22,245,886.96 0.00
01 APORTACION ESTATAL AL PROSAN 0.00 19,991,556.11 19,991,556.11 15,991,556.11 0.00
02 APORTACION PROGRAMA APAUR 0.00 2,254,330.85 2,254,330.85 2,254,330.85 a.00
' OTROS RECURSOS 0.00 692,340.00 692,340.00 692,340.00 0.00
01 APORTACION BENEFICIARIOS a.00 692,340.00 692,340.00 692,340.00 0.00
96,153,316.07 142,839,005.10 142,839,005.10 142,839,005.10 0.00
Est: Estimado, PrM: Presupuesto Modificado, Dev: Devengado, Rec: Recaudado, PrR: Por Recaudar Pag.: 1
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 Clave Presupuestaria Descripcion

MUNICIPIO DE ARMERIA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

-- Clasificacién por Objeto del Gasto

PrM Ene-Dic

Apr-Anual | Comp EneDic  DpC-Anual  Dev EneDic | e Ene-Dic  Pag Emebic  Cpp Ene-Dic
L-UP-UR-Cap-Con-PGen-PEsp :
04 DEUDA PUBLICA 2,365,449.27  1,783,303.88  1,783,303.88 0.00 1,783,303.88 1,783,303.83 1,783,303.88 0.00
01 DEUDA PUBLICA 2,365,449.27  1,783,303.88  1,783,303.88 0.00 1,783,303.88 1,783,303.88 1,783,303.88 0.00
01 DEUDA PUBLICA 2,365,449.27  1,783,303.88  1,783,303.88 0.00 1,783,303.88 1,783,303.88 1,783,303.88 0.00
09 DEUDA PUBLICA 2,365,449.27  1,783,303.88  1,783,303.88 0.00 1,783,303.88 1,783,303.88 1,783,303.88 0.00
01 AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 1,120,677.82 1,069,460.11  1,069,460.11 0.00 1,069,460.11 1,069,460.11 1,069,460.11 0.00
01 AMORTIZACION DE LA DEUDA INTERNA 1,120,677.82 1,069,460.11 1,069,460.11 0.00  1,069,460.11  1,069,460.11  1,069,460.11 0.00
CON INSTITUCIONES DE CREDITO
01 CREDITO BANOBRAS 7174 412,988.98 416,160.40 416,160.490 0.00 416,160.40 416,160.40 416,160.40 0.00
02 CREDITO BANOBRAS 7208 152133.24 153,299.91 153,299.91 0.00 153,299.91 153,299.91 153,299.91 0.00
03 CREDITO BANOBRAS 9925 555,555.60 499,999.80 499,.999.80 0.00 499,999.50 499,999,80 499,999.80 0.00
02 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 1,244,771.45 713,843.77 713,843.77 0.00  713,843.77  713,843.77 713,843.77 0.00
01 INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON 1,244,771.45 713,843.77 713,843.77 0.00 713,843.77 713,843.77 713,843.77 0.00
INSTITUCIONES DE CREDITO
TOTAL: 2,365,449.27  1,783,303.88  1,783,303.88 0.00 1,783,303.88 1,783,303.88 1,783,303.88 0.00
Fecha: 27/02/2017 09:56:07 a.m. pr: Aprobado, PrM: Presupuesto Modificado, Comp: Comprometido, DpC: Disponible para Comprometer, Dav: Devengado, Pag.: 1
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MUNICIPIO DE ARMERIA, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

Clave Presupuestaria Descripcidn Apr-nual  PrM EneDic - Comp Ene-Dic ~ DpC-Anual  Dev EneDic  Se ZneDic  Pag Ene-Dic CpP Ene-Dic
-UP-UR-Cap-Con-PGen-PEsp ' ! ' '

05 TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y AYUDAS 8,921,225.09 8,864,591.61  8,864,591.61 0.00 8,864,591.61 E,264,591.61 8,864,591.61 0.00
01 TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y AYUDAS 8,921,225.09 8,864,591.61  8,864,591.61 0.00 8,864,591.61 £,864,591.61 8,864,591.61 0.00
= 03 AYUDAS 449,129.19  542,116.24 542,116.24 0.00 542,116.24 542,116.24 542,116.24 0.00
04 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 449,129.19  542,116.24 542,116.24 0.00 542,116.24 542,116.24 542,116.24 0.00

> Y OTRAS AYUDAS
04 AYUDAS SOCIALES 449,1290.19 542,116.24 542,116.24 0.00 542,116.24 542,116.24 542,116.24 0.00
01 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS 349.129.19 514,436.24 514,436.24 0.00 514,436.24  514,936.24 514,436.24 0.00
03 AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE 100,000.00 27,680.00 27,680.00 0.00 27,680.00 27,680.00 27,680.00 0.00

ENSENANZA

04 JUBILADOS Y PENSIONADOS 8,472,095.90 8,322,475.37  8,322,475.37 0.00 8,322,475.37 E,322,475.37 8,322,475.37 0.00
04 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS ~ 8,472,095.90 8,322,475.37  8,322,475.37 0.00 8,322,475.37 E,322,475.37 8,322,475.37 0.00

Y OTRAS AYUDAS
05 PENSIONES Y JUBILACIONES 8,472,095.90 8,322,475.37  8,322,475.37 0.00 8,322,475.37 8,322475.37 8,322,475.37 0.00
- 02 JUBILACIONES 847209590 832247537 832247537 0.00 832247557 832247537  8322475.37 0.00
N TOTAL: 8,921,225.09 8,864,591.61  8,864,591.61 0.00 8,864,591.61 £,264,501.61 £,864,591.61 0.00
Fecha: 27/02/2017 09:56:35 a.m. pr: Aprobado, PrM: Presupuesto Modificado, Comp: Comprometido, DpC: Disponible para Comprometer, Dev: Devengado, Pag.: 1

Eje: Ejercido, Pag: Pagado, CpP: Cuentas Por Pagar
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